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Refleksja ewangeliczna na niedzielę /Mk 3,20–35/  

Winien jest grzechu wiecznego  
Jezus nie był postacią 

neutralną. Każdy, kto Go 
spotykał, ulegał czarowi 

Jego osoby, słów, cudów 
albo przyjmował postawę 

negatywną. Niemal nikt nie 

pozostawał obojętny. 
Jezus odpowiadając na 

zarzuty uczonych w Piśmie 
zarzuca im brak logiki. Jaki 

sens miałyby „egzorcyzmy” 
dokonywane przez szata-

na? Gdyby był rozdarty  

i skłócony sam w sobie, 
zniszczyłby siebie. Tymcza-

sem Zły w swojej inteligen-

cji pragnie zgarnąć w swoje 

sidła i zniszczyć, rozbić 
człowieka. Zarzucanie Jezu-

sowi, że czyni dobro mocą 
zła, jest bluźnierstwem  

i grzechem przeciwko Du-

chowi Świętemu, przez 
którego w rzeczywistości 

działa. Jezus wyraźnie 
stwierdza, że taki grzech 

nie będzie odpuszczony. 
Oznacza on bowiem świa-

dome odrzucenie zbawienia  

z wszystkimi konsekwen-
cjami tego wyboru. 

  

MARSZ DLA ŻYCIA I RODZINY  

Uroczystość Najświętszego Serca Pana 

Jezusa obchodzona jest w pierwszy pią-

tek po oktawie Bożego Ciała, toteż w tym 

roku przypada 12 czerwca. Tradycja tego 

święta jest długa, bo zostało ustanowione 

już w 1765 r. (w tym roku przypadła 250. 

rocznica tego wydarzenia), lecz tylko dla 

Królestwa Polskiego. W 1856 r. uroczy-

stość ta została rozszerzona na cały Ko-

ściół katolicki. Ustanowiona została po 

objawieniu się Chrystusa świętej Małgo-

rzacie Marii Alacoque, na prośbę samego 

Pana Jezusa. Powiedział jej: Moje Boskie 
Serce płonie tak wielką miłością ku lu-

dziom, że nie może utrzymać dłużej tych 
gorejących płomieni, zamkniętych w mo-
im łonie. Ono pragnie je rozlać za Twoim 
pośrednictwem i pragnie wzbogacić ludzi 
swoimi skarbami. Chrystus zażądał rów-

nież odprawiania specjalnego nabożeń-

stwa ku czci Jego Serca, które jest odpra-

wiane po dziś dzień przez cały czerwiec, 

w naszej parafii o godzinie 18.00. Nasz 

Pan dał również wiele obietnic wszystkim 

tym, którzy będą czcić Jego Najświętsze 

Serce. Obiecał między innymi, że da im 
wszystkie łaski potrzebne w ich stanie, że 

zgoda i pokój będą panowały w ich rodzi-

nach oraz że przy-
stępującym przez 
dziewięć z rzędu 
pierwszych piątków 
miesiąca do Komunii Świętej da łaskę 
pokuty ostatecznej, że nie umrą w stanie 
niełaski ani bez sakramentów świętych,  
a to Serce Jego stanie się dla nich uciecz-
ką w godzinę śmierci. Niech uroczystość 

Najświętszego Serca Pana Jezusa stanie 

się dla nas okazją do ponownego oddania 

się Jemu i do jeszcze głębszego i gorliw-

szego praktykowania nabożeństwa ku 

Jego czci. 

 suma odpustowa o godz. 12:30 odprawiana przez 

pochodzącego z naszej parafii ks. Piotra Koniecznego, 

świętującego w tym roku 25-lecie Kapłaństwa. Kazanie 
na sumie głosi nasz były wikariusz ks. Józef Jończyk, 

który wygłosił ks. Piotrowi kazanie prymicyjne.  

 kiermasz  książek prowadzony przez  Parafialny  

Oddział Akcji Katolickiej w godz. 9-15. 

 koncert Zbigniewa Wodeckiego, który wystąpi  

z własnym zespołem w sali teatralnej o 15:00. 

Wstęp wolny.   

Ostatniego dnia maja ulicami 

Starego Miasta przeszedł III 

Marsz dla Życia i Rodziny. Kil-

ka tysięcy uczestników prote-

stowało przeciwko aborcji, 

dostępności pigułki wczesno-

poronnej i ideologii gender, 

wznoszono jednak przede 

wszystkim wiele pozytywnych 

haseł, np. „Kocham żonę, cór-

kę, syna – moja duma to ro-

dzina”. Rodzicom z dziećmi 

towarzyszyli dziadkowie, osoby 

duchowne, a także harcerze, 

Mężczyźni św. Józefa i przed-

stawiciele SALTROMu. Młodzież 

zajęła się głównie organizacją. 

Nie zabrakło również reprezen-

tacji z naszej parafii :-) 

Polacy chcą zakładać rodzi-
ny, chcą mieć dużo dzieci.  

Hasłem tegorocznych Marszów 
jest: „Rodzina-Wspólnota-
Polska”, ponieważ zdajemy 
sobie sprawę, że to w rodzi-
nach wzrastają ludzie, którzy 
już za kilka lat wezmą odpo-
wiedzialność za nasz kraj. 
Dlatego w tym roku w sposób 
szczególny pochylamy się nad 
kwestią wychowania i eduka-
cji – zaznaczyła współorgani-

zatorka Marszu Anna Borkow-

ska-Kniołek z Centrum Wspie-

rania Inicjatyw dla Życia  

i Rodziny. 

Marsz zakończył się w Parku 

Jordana, gdzie odbyły się wy-

stępy artystyczne, koncert 

Lidii Jazgar, a na najmłod-

szych czekało wiele darmo-

wych atrakcji. 

Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa 
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Kalendarz liturgiczny tygodnia: 

 PONIEDZIAŁEK  08.06 

06:30 + Władysław Klimowski 
07:00 + Piotr, Józefa i syn Antoni 

07:00 + Stanisław, syn Bogusław – 13. rocznica śmierci, + Euge-
niusz – 1. rocznica śmierci 

08:00 O uzdrowienie dla Małgorzaty Stankiewicz 
18:30 + Jan Pyzik – msza gregoriańska 

18:30 + Lucyna i Iwona 

18:30 + Antoni Kądziołka, + Stanisława Trzaska, + Julia i Antoni 
Kądziołka oraz + Józef, Władysław, Weronika, Jan Kądziołka 

  WTOREK   09.06 
06:30 Franciszek Szreniawa – 17. rocznica śmierci oraz Ryszard  

i Klaudiusz 
07:00 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Maji i Szymo-

na w 3. rocznicę ślubu oraz opiekę MB dla poczętego dziecka 
07:00 + Maria, Jan, Edward i Roman Leśniak oraz Maria i Wła-

dysław Bogacz 
08:00 + Jan Pyzik – msza gregoriańska 

18:30 Za Ojca Św., Ojczyznę, Radio Maryja i TV Trwam 
18:30 Zmarli z rodzin: Stępniów, Lechwarów, Krawczyków 

ŚRODA  10.06 
06:30 + Jan Pyzik – msza gregoriańska 

06:30 + Jan Stopa 
07:00 + Maciej Łypka w 70. rocznicę urodzin 

07:00 + Ryszard Pępkowski – 25. rocznica śmierci i żona Maria 
08:00 + Aleksandra i Józef Wróbel 

18:30  W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
 CZWARTEK   11.06 

06:30 O zdrowie i błogosławieństwo dla Teresy i Ewy oraz po-
zostałych członków rodziny 

07:00 + Jan Pyzik – msza gregoriańska 

08:00  + Władysław Klimowski 
18:30 + Aleksander Jastrząb w 8. rocznicę śmierci 

 PIĄTEK   12.06 
06:30 + Władysław Klimowski 

07:00  + Antoni 
08:00  + Jan Pyzik – msza gregoriańska 

18:30 Dziękczynna z prośbą o potrzebne łaski dla Antoniego z okazji 
imienin 

18:30 W 20. rocznicę święceń ks. Tomasza Grzesiaka (od grupy 
modlitewnej Margaretki) 

18:30 + Maria – 30. rocznica śmierci i Włodzimierz – 20. rocznica 
śmierci Krupa 

  SOBOTA   13.06 
06:30 Z podziękowaniem za otrzymaną pracę dla synów i córki 

07:00  + Zofia i Antoni Buczkowscy 
08:00 + Antoni, Ryszard, Idzi Dymek 

08:00 + Jan Pyzik – msza gregoriańska 
08:00 + Przemysław i Antoni Śliwa oraz + Zofia Ostrowska 

08:00 + Antoni Nowak 
18:30 + Magdalena, Kazimierz Błachowicz, + Marta i Grażyna 

Rudkowskie oraz + Mieczysława Troczyńska 
  NIEDZIELA   14.06 

06:30 + Zbigniew Kubas – 12. rocznica śmierci 
08:00 + Jan Wojtal – 10. rocznica śmierci 

08:00 + Wanda Podkowińska w 100. rocznicę urodzin 

09:30 + Andrzej – 28. rocznica śmierci oraz + syn Andrzej – 26. 
rocznica śmierci 

09:30 + Genowefa Chwajoł w 9. rocznicę śmierci 
10:00 + Antoni Fugiel – 3. rocznica śmierci 

11:00 W 32. rocznicę ślubu Jadwigi i Edmunda Federczak, o bło-
gosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej 

12:30 Dziękczynna za 22 lata małżeństwa Małgorzaty i Marka  
z prośbą o opiekę dla nich i syna Wojciecha 

12:30 Dziękczynna za 21 lat małżeństwa Małgorzaty i Jarosława  
z prośbą o opiekę dla nich i synów Przemysława i Łukasza 

17:00  + Henryk Panufnik w 11. rocznicę śmierci oraz + Izabela 
18:30  Dziękczynna, o Boże błogosławieństwo dla Natalii w 8. 

rocznicę urodzin 
20:30 + Jan Pyzik – msza gregoriańska 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

 08.06 PONIEDZIAŁEK 

ŚW. JADWIGI KRÓLOWEJ 

2 Kor 1,1–7; Mt 5,1–12  

 09.06 WTOREK 

 2 Kor 1,18–22; Mt 5,13–16  

10.06 ŚRODA 

BŁ. BOGUMIŁA, BISKUPA 

2 Kor 3,4–11; Mt 5,17–19  

11.06 CZWARTEK 

ŚW. BARNABY, APOSTOŁA 

Dz 11,21b–26;13,1–3;  

Mt 10,7–13  

12.06  PIĄTEK  

NAJŚWIĘTSZEGO SERCA 

PANA JEZUSA 

Oz 11,1.3–4.8c–9; Iz 12;  

Ef 3,8–12.14-19; J 19,31–37  

13.06  SOBOTA 

NIEPOKALANEGO SERCA 

NMP 

Iz 61,9–11; Łk 2,41–51  

14.06  NIEDZIELA  

Ez 17,22–24; 2 Kor 5,6–10; 

Mk 4,26–34  

I N T E N C J E    M S Z A L N E  

 W dniu dzisiejszym można kupić tomik wierszy autorstwa  

Bogusława Nowalińskiego „Raduj się dziś, Krakowie”. Dzie-
ło to zawiera 50 utworów poświęconych Patronce naszej para-

fii – św. Jadwidze Królowej. Autor podpisuje dziś egzemplarze 
książki. Częściowy dochód ze sprzedaży przeznaczony jest na 

wakacyjne wyjazdy Służby Liturgicznej.  

 Zapraszamy wszystkich, a szczególnie dzieci, na codzienną 

procesję o godz. 18 przed Mszą wieczorną w ramach Oktawy 
Bożego Ciała. Zakończenie Oktawy nastąpi w czwartek. 

 W piątek z racji Uroczystości Najświętszego Serca Pana 
Jezusa również zapraszamy do udziału w procesji o godz. 18. 

Tego dnia nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów 
mięsnych. 

 Dzisiaj, jak w każdą pierwszą niedzielę miesiąca, Zespół Chary-
tatywny zbiera po Mszach świętych datki na kuchnię  

św. Jadwigi działającą przy naszej parafii.  

 Dzieci i młodzież z Parafialnego Klubu Sportowego Jadwiga 

w niedzielę za tydzień będą zbierać pieniądze na „Akcję lato  
w mieście”. Dzięki Państwa hojności w ostatnich latach podczas 

ferii zimowych oraz wakacji organizowaliśmy zajęcia sportowe, 
turnieje oraz gry i zabawy dla najmłodszych. Staraliśmy się za-

pewnić uczestnikom słodycze, napoje oraz okolicznościowe dy-

plomy. Mamy nadzieję, że również w tym roku uda się nam  
z Państwa pomocą zapewnić dzieciom atrakcyjne wakacje. In-

formujemy również, że są jeszcze wolne miejsca na obozy spor-
towo-rekreacyjne organizowane przez nasz klub w  wakacje.  

 Nabożeństwa czerwcowe do Najświętszego Serca Pana 
Jezusa odprawiamy codziennie o godz. 18. 

 Spotkanie przed Bierzmowaniem dla klas I gimnazjum 

odbędzie się we wtorek 9 czerwca, a dla klas II w środę 10 

czerwca o godz. 17 w kaplicy Matki Bożej. 

 W sierpniu wyrusza tradycyjna Piesza Pielgrzymka Kra-
kowska na Jasną Górę. Również i nasza parafia przyłącza się 

do wspólnego pielgrzymowania wraz z członem I pielgrzymki. 

Zapraszamy wszystkich chętnych do udziału. Informacje i zapi-
sy w kancelarii parafialnej oraz u ks. Grzegorza, który będzie 

prowadził pielgrzymów z naszej parafii. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy  

w ostatnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Józef  
Bugajski z ul. Krowoderskich Zuchów 7 oraz Roman  

Reingruber z ul. Stachiewicza 17. 

  Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy łask 

Bożych i opieki Matki Najświętszej. 



 

 

Dokończenie na str. 4. 

Ten specyficzny typ pielgrzymek 

kształtował się na przestrzeni wieków. 
Najbardziej rozpowszechnione były piel-

grzymki królów polskich na Jasną Górę. 
Pojawiły się one w XIV w. trwając nie-

przerwanie aż do rozbiorów Polski. Po 

odzyskaniu niepodległości Jasną Górę 
nawiedzali żołnierze wojska polskiego, 

szczególnie „błękitny generał” Haller.  
W czasie wielkich wojen XX w. ruch ten 

został wstrzymany. Podobna sytuacja 
miała miejsce w okresie PRL. Reaktywa-

cja pielgrzymek wojskowych nastąpiła 

w 1990 r., co było związane ze zmianą 
ustroju oraz powołaniem na nowo Ordy-

nariatu Polowego, który je organizował. 
Pierwsze pielgrzymki na ziemiach pol-

skich pojawiały się już w X w. Początki 

pielgrzymowania wiązały się z posta-
cią św. Wojciecha i Gnieznem. Na prze-

strzeni kolejnych wieków powstawały 
też inne ośrodki kultu. W Krakowie już 

w połowie XII w. rozwijał się kult wielu 
świętych. Z postacią św. Stanisława 

biskupa i męczennika związana jest tra-

dycja pieszych pielgrzymek królów pol-
skich z Wawelu na Skałkę. Prawdopo-

dobnie pierwszą taką pielgrzymkę odbył 
Władysław Łokietek, choć źródła histo-

ryczne wskazują Władysława Jagiełłę  

i datę 16 II 1386 r.        
Szczególną rolę w rozwijaniu pielgrzy-

mek odegrało częstochowskie wzgórze. 
Sprowadzeni z Węgier w 1382 r. przez 

księcia Władysława Opolczyka ojcowie 
paulini założyli na wzgórzu niewielki 

kościół, który z biegiem czasu stał się 

sanktuarium maryjnym o międzynarodo-
wym znaczeniu. Wzgórze, które paulini 

nazwali Clarus Mons – Jasna Góra, stało 
się niezwykłym miejscem dla całego 

narodu polskiego. Historia wojskowych 

pielgrzymek na Jasną Górę w polskiej 
armii jest związana z naszą patronką, 

królową Jadwigą i Władysławem Jagieł-
ło – to oni jako pierwsi zapoczątkowali 

ten zwyczaj, który kontynuowali wszy-
scy późniejsi władcy z wyjątkiem  

Stanisława Augusta Poniatowskiego.  
Obecnie żołnierze od 1991 r. pielgrzy-

mują na Jasną Górę i do Lourdes. Są to 

dwie główne pielgrzymki organizowane 
przez Ordynariat Polowy i MON. Tylko raz 

z powodu powodzi w 1997 r. żołnierze 
pomagając przy zwalczaniu klęski żywio-

łowej nie brali udziału w pielgrzymce.  

Historia pielgrzymek wojska  
polskiego do miejsc świętych  

Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej 
Święto Bożego Ciała, 

które uroczyście 
obchodzone jest 

od 1320 r. w die-
cezji krakowskiej, 

również i w tym roku zostało godnie 

uczczone w naszej parafii. Po popołudnio-
wej Mszy św. wyruszyła ulicami naszej 

parafii procesja do czterech ołtarzy.  
W tym roku czynny udział w przygotowa-

niu pierwszego z nich brała służba litur-
giczna wraz z szafarzami. Ołtarz drugi 

przygotował Parafialny Klub Sportowy 

wraz z Różami Różańcowymi, ołtarz trzeci 
– kolejarze wraz z Kręgiem Rodzin oraz 

okolicznymi mieszkańcami, a ołtarz 
czwarty – Akcja Katolicka. 

Jednakże najważniejszy był czynny 

udział w zorganizowanej procesji. Dla 
jednych podążających w kolumnie para-

fian był on tradycyjnym, dla innych 
„uwielbieniem i uczczeniem Najświętsze-

go Sakramentu oraz publicznym wyzna-

niem wiary” – jak mówi nasza parafianka 
Krystyna (lat 57). 

„Dla mnie Święto Bożego Ciała to zbie-
ranie kwiatów do koszyczka w dniu po-

przedzającym uroczystość, żeby nie za-

brakło do końca procesji oraz uwagi ma-
my: >>Nie rzucaj dużo, żeby nam nie 

brakło<<” – opowiada Asia. 
„Przygotowanie do obchodów Bożego 

Ciała zaczyna się już w poprzednim dniu 
przygotowaniem kwiatów do sypania oraz 

stroju krakowskiego. Koszyczek z kwiatami 

i strój, o który zawsze dbała moja babcia, 
były nierozłącznym symbolem tego świę-

ta. Bez nich udział w procesji był jakby 
niepełny” – wspomina Aleksandra (lat 20). 

Natalia (35 lat) zapytana, z czym kojarzy 

się jej to święto, odpowiada: „Upał, więcej 
wiernych niż zwykle, zapach kwiatów, 

kadzidła. Codzienność szarych chodników, 
którymi chodzę na zakupy i wyjątkowość 

osoby Jezusa w Najświętszym Sakramen-

cie, który dziś idzie między blokami wraz 
ze mną tą samą znaną mi drogą. Uczucie, 

że dziś nie idę tym chodnikiem sama, tyl-
ko wraz z Nim. Publiczne wyznanie wiary  

i przynależności do Chrystusa oraz uświa-

domienie sobie, że Jezus jest z nami nie 
tylko w murach kościoła, ale idzie z nami 

każdego dnia do pracy, na zakupy i towa-
rzyszy w codziennych obowiązkach”. 

Święto Najświętszego Ciała i Krwi Pań-
skiej jest dla każdego z nas wyjątkowym  

i ważnym dniem przeżywanym w bardzo 

indywidualny sposób, jednakże wszyscy 
razem, jako wspólnota wierzących mamy 

okazję wielbić Chrystusa obecnego  
w Najświętszym Sakramencie, biorąc 

udział w nabożeństwie i procesji.  

Tę niezwykłą tajemnicę będziemy prze-
żywać przez 8 kolejnych dni, biorąc udział 

w procesjach po wieczornej Mszy świętej 
o godz. 18.30.        Ł.K. 



 

 

Dokończenie ze str. 3 

informacje w sprawie 
reklamy pod numerem 
tel. 509 532 545 

K.H.-Sz. 

 W dolnej części sanktu-

arium w Centrum Jana Pawła 
II „Nie lękajcie się” do ze-

wnętrznych ścian centralnie 
położonej Kaplicy Relikwii 

przylega 7 oratoriów. Wejścia 

do nich wypadają naprzeciw 
ścian znajdujących się między 

parami drzwi wejściowych do 
dolnego kościoła. Pozwala to 

zachować intymność, bowiem 
wnętrza kaplic nie są widocz-

ne z zewnątrz. Między parą 

drzwi wejściowych od strony 
zachodniej, czyli od ulicy Mar-

cika, znajduje się kaplica na-
szej patronki, św. Jadwigi Kró-

lowej. Na wprost wejścia do 

niej widnieje obraz św. Jadwi-
gi stylizowany na średnio-

wieczny. Nad nim kamienny 
łuk z umieszczonym na nim 

łacińskim napisem Fac quod 
vides (czyń, co widzisz), które 

to słowa usłyszała królowa 

Jadwiga od Chrystusa podczas 
modlitwy pod Czarnym Krzy-

żem w katedrze wawelskiej. 
Ta scena uwidoczniona jest na 

dużym obrazie umieszczonym 

na bocznej prawej ścianie 
kaplicy. W tle widnieje chrzest 

Litwy, czyli realizacja tego 
polecenia. Na przeciwległej 

ścianie oglądamy kanonizację 

Jadwigi w 1997 roku na kra-
kowskich Błoniach, której do-

konuje papież Jan Paweł II. 
Sufit pokrywają gotyckie mo-

tywy roślinne inspirowane 
Psałterzem Floriańskim, wyko-

nanym dla królowej Jadwigi. 
Kaplica powstała dla upamięt-

nienia pierwszej kanonizacji 

na ziemiach Polski. Jest darem 
serca księdza prałata Jana 

Dziaska, o czym informuje 
napis nad wyjściem. W pulpicie 

klęcznika umieszczono relikwię 

św. Jadwigi. Przed głównym 
obrazem znajduje się ołtarz, 

przy którym 9. dnia każdego 
miesiąca sprawowana jest 

Msza św. o godz. 18.00 w po-

rze letniej i o 16.00 w porze 
zimowej. Gorąco zachęcamy 

do udziału w tych Mszach. 
Obecnie do sanktuarium 

można dojechać samochodem 
tylko od ulicy Kamieńskiego 

według drogowskazów, albo-
wiem ulica Marcika jest  

w remoncie. Korzystający  

z komunikacji miejskiej mogą 
przejść od sanktuarium Miło-

sierdzia Bożego średnio szyb-
kim krokiem w ciągu 25 mi-

nut, pokonując jednakże  

dosyć strome schody. Można 
również dotrzeć do samego 

Centrum autobusem 504, 
który odjeżdża z ulicy Kałuży 

za kinem Kijów o godz. 16.19  

i 17.39 w dni powszednie,  
w soboty i w święta. Teore-

tycznie podróż trwa około  
25 minut. 

Królowa Jadwiga u papieża Polaka 

Kaplica św. Jadwigi Królowej w sanktuarium  

Jana Pawła II 

Dodatkowo od 1999 r. dele-
gacja żołnierzy udaje się do 

Lewoczy, a w tym roku żołnie-
rze pielgrzymowali też do Zie-

mi Świętej. 

Wiele osób w środowisku 
cywilnym nadal uważa, iż żoł-

nierze to stricte zamknięta 
grupa, żyjąca tylko „światem”  

w mundurze. Tymczasem 

człowiek w mundurze posia-
da serce, uczucia, wartości 

patriotyczno-religijne, czego 
przejawem są m.in. właśnie 

pielgrzymki. Corocznie uczest-
niczy w nich ok. 1000 żołnie-

rzy. Spora ich liczba (już bez 

munduru) wybiera się także 
wspólnie z rodzinami na piel-

grzymi szlak w miesiącach 
wakacyjnych. W ramach urlo-

pu nawiedzają sanktuaria  

w całej Europie. Pewna grupa 
mundurowych przemierza też 

szlak św. Jakuba i pomaga 
przy zabezpieczeniu cywilnych 

pielgrzymek (głównie wojsko-
wi lekarze i pielęgniarki).   

Pielgrzymki wojskowe mają 

najdłuższą tradycję wśród 
pielgrzymek o charakterze 

zawodowym. Współcześnie 
odgrywają znaczącą rolę  

w budowaniu tożsamości  

w Wojsku Polskim. Wyróżnia-
ją się pod względem liczby 

pielgrzymów biorących w nich 
udział, a także w sposobie 

organizacji i zabezpieczenia 

logistycznego. 
Ta wspaniała tradycja oręża 

polskiego jest dowodem na 
jego chrześcijańskie korzenie. 

Hasła takie jak Bóg, Honor, 
Ojczyzna, niesione nie tylko 

na sztandarach, ale przede 

wszystkim w sercu żołnierza, 
zawsze były, są i będą nieod-

łącznym elementem armii 
polskiej.  

Zbigniew Czapik 

REKLAMY 

NA POKRYCIE  

KOSZTÓW DRUKU 


